
COMUNE  DI  SCILLATO  
PROVINCIA   DI   PALERMO 

                                                        C.A.P. 90020     -  Via Mattarella n. 46  
                             TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: anagrafe@comunescillato.pa.it 

 

Oggetto: Pubblicazioni per estratto deliberazioni assunte dalla G.M. nella seduta del 21/04/2021 ai 
sensi dell’art.18 della legge regionale 16 dicembre 2008, n 22 come modificato ed integrato 
dall’art.6 della legge regionale 26 giugno 2015, n 11. 
 
Estratto della deliberazione 
n. 41 del  21.06.2021  
 
Ufficio Proponente: Area Amministrativa.  
 
Oggetto: Conferimento incarico legale per appello innanzi al C.G.A. avverso l’ordinanza del Tar per la 
Sicilia  Reg. Prov. CAU n. 353/2021 –  Reg. Ric n. 892/2021 emessa in data 08.06.2021 nell’ambito del 
ricorso per l’annullamento del D.A. n. 217 del 10.03.2021 di riorganizzazione della rete scolastica 
regionale nella parte che riguarda l’Istituto “G.Oddo” di Caltavuturo” 

 
Omissis 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

-Vista la  superiore proposta di deliberazione redatta dal Responsabile Vicario dell’Area 
Amministrativa su direttiva del Sindaco  e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento: 
 
-Vista la legge  142/90,come recepita dalla L.R. 48/91, modificata dalla l.r. 30/2000; 
 
-Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi 
interessati; 
 
ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta (presenti n. 3) 
 

DELIBERA 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti; 

DI APPROVVARE nella sua interezza la proposta di deliberazione che precede e conseguentemente: 

DI PROPORRE appello innanzi al C.G.A. avverso l’ordinanza del Tar per la Sicilia Reg.Prov. CAU n. 353/2021 

– Reg. Ric n. 892/2021 emessa in data 08.06.2021 nell’ambito del ricorso per l’annullamento del D.A. n. 217 

del 10.03.2021 di riorganizzazione della rete scolastica regionale nella parte che riguardava l’Istituto 

“G.Oddo” di Caltavuturo. 

DI CONFERIRE l’incarico di difesa e assistenza legale di che trattasi all’avv. Mauro Di Pace con studio in 

Catania, in via Vincenzo Giuffrida n. 23, per l’importo complessivo di € 1.200,00 comprensivo di oneri, 

giusta il preventivo acquisito al prot. n. 9287 del 15.06.2021 del Comune di Caltavuturo per entrambi i 

Comunni e pertanto senza oneri per il Comune di Scillato; 

DI AUTORIZZARE il Sindaco a conferire mandato ad lites al menzionato avvocato, di guisa che questi possa 

sottoscrivere tutti gli atti e documenti per la proposizione dell’appello innanzi al CGA avverso l’ordinanza 

del Tar per la Sicilia Reg.Prov. CAU n. 353/2021 – Reg. Ric n. 892/2021 emessa in data 08.06.2021 

nell’ambito del ricorso per l’annullamento del D.A. n. 217 del 10.03.2021. 

DI APPROVARE lo schema di disciplinare d’incarico che alla presente si allega per farne parte integrante e 

sostanziale; 

DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area I all’assunzione degli atti consequenziali all’adozione del 

presente provvedimento ivi compresa la sottoscrizione del disciplinare di incarico da sottoscrivere con il 

professionista che alla presente si allega per farne parte integrante e sostanziale. 

DI DARE ATTO che il Comune di Caltavuturo si è fatto carico dell’intero onere del ricorso in appello di che 

trattasi come da delibera di G.M. n. 70 del 16/06/2021, e che pertanto il Comune di Scillato non viene 

gravato di nessuna ulteriore spesa;  

 DI DARE ALTRESÌ ATTO: 

-che l’atto è coerente con il contenuto del bilancio 2020/2022 approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale n.   33 del 29.12.2020. 



-che in applicazione del Piano triennale 2021/2023 di prevenzione della corruzione e della legalità, 

approvato con delibera di Giunta n. 17 del 24.03.2021 per il Responsabile del servizio contenzioso, non 

sussistono conflitti di interesse anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente deliberazione; 

-che la presente sarà pubblicata in albo on line per quindici giorni consecutivi, sul sito web comunale 

Amministrazione Trasparente con riguardo ai dati in tabellare e alla sezione “provvedimenti”, nonché sulla 

sezione L.R. 11/2015 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

DELIBERA 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza. 

 


